

**Important Announcement**

**University of Madras**

**Information for students who are enrolled with the  
Institute of Distance Education**

1. For the newly enrolled students of CBCS, all the information will be updated regularly in IDE Website. So, please check the IDE website regularly for updated information.
2. CBCS Semester system has been introduced for the candidates who have enrolled as 'Regular' candidates in IDE. So, if you are a 'Regular' candidate in IDE, it is on par with being a 'Regular' candidate elsewhere in India as well as the University of Madras. The University Grants Commission has newly introduced this approach, and we have adopted it.
3. Semester Examinations will be conducted twice in a year (once in six months). In this examination, UG students must write the exam for 75 marks and PG students must write the examination for 80 marks.
4. In addition to the above, UG students will be assessed for 25 marks and PG students will be evaluated for 20 marks as part of Internal Assessment.
5. Each Subject and Examination will be both evaluated for Internal Assessment as well as External Exam for a total of 100 marks.
6. For Internal Assessment, the questions will be provided online, and you can submit the same from anywhere. You will have to choose one correct answer for Multiple Choice Questions.
7. In the Semester examination, UG students must score a minimum of 30 marks out of 75 marks. A total of 40 marks with the Internal Assessment included is the passing criteria for UG students. i.e. 40%
8. Similarly, PG students must score a minimum of 40 marks out of 80 marks in the Semester examination. A total of 50 marks with the Internal Assessment included is the passing criteria for PG students. i.e. 50%
9. Since the candidates are assessed on two stages, i.e., with Internal Assessment and Semester Examination, there is a high scope for the students to score good marks if they master the course materials.
10. In addition to the information updated on the IDE website, SMS will be sent to the candidate's mobile number. It will be better if the candidate uses the same mobile number throughout the course of the study. SMS based alerts and notifications is a new service provided by the IDE. It is recommended that the candidate to check the website and SMS regularly.
11. The stipend is provided for the SC/ST students enrolled with IDE. For further information, the candidate can approach the SC/ST special section.
12. There is a library inside the IDE campus. The candidate can benefit from using the library.
13. The classes will be introduced, and the necessary explanations will be provided through PCP.

14. Efforts are being taken to introduce Campus Placements once in a year for IDE students. When it gets executed, it will be easier for students to find employment opportunities.
15. Once in a week, the candidates enrolled with IDE can clarify their doubts in a 'Doubts clearing session' to be held in IDE campus.
16. The candidates can approach the Professors working in the IDE to solve any queries regarding their subject.
17. For any administrative queries, the candidates can approach the Director's Assistants and get their questions resolved.
18. The syllabus and lessons will be uploaded regularly on the IDE website.
19. The Director, IDE, University of Madras, Professors and other Officials of IDE will guide the candidate for a bright future.
20. The students can meet distance education professors directly and they can clar career counsel in councelling if necessary.
21. Regarding administrative queries, students can get help from Director's Secretariat.
22. Regarding Studies and subjects, internal assessment information will be regular.
23. University director and professors will guide you regularly in your studies to read students to get a bright future.

DIRECTOR  
INSTITUTE OF DISTANCE EDUCATION  
UNIVERSITY OF MADRAS

## தொலைதூரக் கல்வி நிறுவனத்தில் கல்வி பயிலும் [2018-2019] மாணவர்களுக்கான தகவல்கள்

1. சென்னைப் பல்கலைக்கழகத்தின் தொலைதூரக் கல்வி நிறுவனத்தில் முதன் முறையாகச் கல்வி ஆண்டு [2018-2019] முதல் (Choice Based Credit System - Semester Pattern) தெரிவுமுறை பருவமுறை அறிமுகப் படுத்தப்பட்டுள்ளது. இதனால் நீங்கள் IDE யில் படிக்கும் எந்தப் படிப்பாயினும் அது கல்லூரிகளில் நடத்தப்படும் படிப்பிற்கு இணையானதாகும். இதனைப் பல்கலைக்கழக மானியக்குழு (University Grants Commission, New Delhi) புதியதாக அமல்படுத்தியுள்ளது. இப்படிப்புகள் யாவும் பல்கலைக்கழக மாணியக் குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்டன.
2. இப்படிப்புகள் (Academic year) கல்வியாண்டு (ஜூலை - ஜூன்), (Calendar year) நாட்காட்டி ஆண்டு (ஜூவரி – டிசம்பர்) ஆகிய இருவகையான ஆண்டுகளிலும் மாணவர் சேர்க்கை நடைபெறுகிறது.
3. தெரிவுமுறை பருவமுறையில் (CBCS) புதிதாகச் சேர்ந்துள்ள மாணவர்களுக்குத் தேவையான அனைத்து தகவல்களும் பல்கலைக்கழகத் தொலைதூரக் கல்வி நிறுவன இணையதளத்தில் அவ்வப்போது அறிவிக்கப்படும். எனவே எப்பொழுதும் நீங்கள் [www.ideunom.ac.in](http://www.ideunom.ac.in) இணையதளத்தை பார்வையிட்டு பயன்பெறலாம்.
4. கல்வி கட்டணம் (Tuition fee) செலுத்தும் மாணவர்கள் மட்டுமே தேர்வு எழுத அனுமதிக்கப்படுவார்கள். தேர்வுகள் அனைத்தும் இணையதள வாயிலாக(Online Registration) விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
5. ஆண்டிற்கு இரண்டு கட்டங்களாக மே – ஜூன் மற்றும் நவம்பர் – டிசம்பர் (ஆறு மாதத்திற்கு ஒருமுறை) தேர்வு நடைபெறும். இத் தேர்வில் இளங்கலை (UG) படிக்கும் மாணவர்கள் 75 மதிப்பெண்களுக்கும் முதுகலை (PG) படிக்கும் மாணவர்கள் 80 மதிப்பெண்களுக்கும் தேர்வு எழுத வேண்டும்.
6. கல்வி, தேர்வு மற்றும் அனைத்துக் கட்டணங்களும் இணையத்தள வாயிலாக (Online payment) மட்டுமே செலுத்தவேண்டும்.
7. இளங்கலை படிக்கும் மாணவர்களுக்கு 25 மதிப்பெண்களும் முதுகலை படிக்கும் மாணவர்களுக்கு 20 மதிப்பெண்களும் உள்மதிப்பீடு (Internal assessment) மதிப்பெண்களாக வழங்கப்பெறும்.
8. ஒவ்வொரு தாளுக்கும் அதன் தேர்விற்கும் உள்மதிப்பீட்டு (Internal) மதிப்பெண்கள், எழுத்துத் தேர்வு (External Exam) மதிப்பெண்களுடன் இணைத்து 100 மதிப்பெண்களுக்கு கணக்கிடப்பெறும்.
9. உள்மதிப்பீட்டு (Internal) மதிப்பெண்களுக்கு வீட்டிலிருந்தபடியே நீங்கள் செய்து முடிக்கும் வகையில் [[www.ideunom.ac.in](http://www.ideunom.ac.in)] online இல் வினாக்கள் வழங்கப்படும். ஒரு வினாவிற்கு 4 விடைகள் இருக்கும். அவற்றில் சரியான விடையை நீங்கள் தேர்வு செய்து இணையதள வாயிலாக பதிவு செய்து சமர்ப்பிக்கவேண்டும்.
10. ஒவ்வொரு பாடத்திலும் இளங்கலை படிக்கும் மாணவர்கள் எழுத்துத் தேர்வில் 75 ற்கு குறைந்தபட்சம் 30 மதிப்பெண்கள் பெறவேண்டும். உள்மதிப்பீட்டுத் தேர்வு மதிப்பெண்களுடன் (Internal) சேர்த்து 40 மதிப்பெண்கள் பெறுவது தேர்ச்சிக்கான விதிமுறையாகும்.

11. இதேப் போன்று முதுகலை படிக்கும் மாணவர்கள் எழுத்துத் தேர்வில் 80 ற்கு குறைந்த பட்சம் 40 மதிப்பெண்கள் பெற்று உள்மதிப்பீட்டுத் தேர்வு மதிப்பெண்களும் (Internal) சேர்த்து 50 மதிப்பெண்கள் பெறுவது தேர்விற்கான விதிமுறையாகும்.
12. உள்மதிப்பீடு மதிப்பெண் மற்றும் எழுத்துத் தேர்வு மதிப்பெண்கள் என்ற இரண்டு நிலைகளில் நீங்கள் மதிப்பெண் பெறும்போது மதிப்பெண் சதவிகிதம் அதிகம் பெற்று பயன்பெற வாய்ப்பு உள்ளது.
13. [www.ideunom.ac.in](http://www.ideunom.ac.in) இணையதளம் தவிர உங்கள் தொலைபேசி எண்ணிற்கும் குறுந்தகவல் அனுப்பப்படும். நீங்கள் படிப்பில் சேர்ந்தது முதல் படிப்பு முடியும் வரை ஓரே தொலைபேசி எண்ணைப் பயன்படுத்துவது நல்லது. இது உங்களுக்கு கூடுதல் பயன்பாடு. இருப்பினும் எந்தத் தகவலுக்கும் நீங்கள் இணையதளத்தை அவ்வப்போது பின் தொடர்வது சாலச்சிறந்தது.
14. IDE யில் சேர்ந்து பயிலும் SC – ST மாணவர்களுக்கு உதவித் தொகை வழங்கப்படுகிறது. அதன் விவரத்தை வளாகத்திலுள்ள SC-ST Cell சிறப்புப் பிரிவினை அணுகலாம்.
15. வளாகத்திலுள்ள நூலகத்தில் உங்கள் படிப்பிற்கான நூல்கள் வைக்கப்பட்டுள்ளன. அந்த நூலகத்தையும் நீங்கள் பயன்படுத்தலாம் மற்றும் மாணவர் சேவையையத்தையும் பயன்படுத்திக்கொள்ளலாம்.
16. PCP வகுப்புகளில் உங்கள் பாடங்கள் அறிமுகம் செய்யப்பெற்று, தேவையான விளக்கங்கள் வழங்கப்பெறும்.
17. இங்கு பயிலும் மாணவர்களுக்கு ஆண்டிற்கொருமுறை வேலை வாய்ப்பு முகாம் நடத்துவற்கான முயற்சிகளும் தற்போது மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. அது நடைமுறைக்கு வரும்போது வேலைவாய்ப்பை நீங்கள் எளிதில் பெறவும் வழி ஏற்படும்.
18. இங்கு பயிலும் மாணவர்களுக்கு வாரம் ஒருமுறை குறைதீர்க்கும் முகாமும் பல்கலைக்கழக வளாகத்தில் நடத்தப்பெறும்.
19. நீங்கள் சேர்ந்த படிப்பிற்கேற்ற பாடங்கள் தொடர்பான ஜயங்களை தொலைத்தூரக் கல்வி நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் பேராசிரியர்களை நேரில் அணுகி உதவி பெறலாம்.
20. அலுவலகம் தொடர்பான ஜயங்களையும் ஆலோசனைகளையும் இயக்குநரின் உதவியாளர்களை அணுகி உதவி பெறலாம்.
21. உங்கள் படிப்புகளின் பாடத்திட்டம், பாடங்கள் மற்றும் உள்மதிப்பீடு (Internal assessment) தகவல் அனைத்தும் அவ்வப்போது <http://www.ideunom.ac.in/Book/menu.asp> இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்பெறும்.
22. உங்களை நல்லதொரு எதிர்காலத்திற்குச் சென்னைப் பல்கலைகழகத்தின் இயக்குநரும் பேராசிரியர்களும் அலுவலர்களும் வழிகாட்டுவார்கள். சென்னைப் பல்கலைக்கழகம் தொலைத்தூரக் கல்விநிறுவனத்தில் படிக்கும் உங்களின் நல்லதொரு எதிர்காலத்திற்கு வழிகாட்டி வாழ்த்துகிறோம்.

இயக்குனர்  
தொலைத்தூரக்கல்வி நிறுவனம்  
சென்னைப் பல்கலைக்கழகம்